
Doping - Český boxer David Hošek 

Čechová Kristýna 

 

Reprezentační boxer David Hošek, dvojnásobný český vicemistr v těžké váze do 91 kg a účastník 

Evropských her v Baku, byl vybrán na letošním březnovém soustředění v Praze, pro náhodnou 

dopingovou kontrolu Antidopingovým výborem ČR – test mimo soutěž.  

V jeho moči byl pozitivní nález na oxandrolon, který patří do skupiny anabolických steroidů 

odvozených od testosteronu. Má výrazný stimulační účinek na syntézu bílkovin, zvláště svalových 

tkání. Používá se u dětí ke stimulaci růstu nebo u žen při osteoporóze. Ve sportu patří  mezi nejtvrději 

trestané látky. 

 

Hošek se k užití látky přiznal a nepožádal o kontrolu vzorku B. Disciplinární komise České boxerské 

asociace mu následně zastavila činnost na čtyři roky. Hošek se může odvolat. 


